
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de Febrero del  2023,  ratifica el
Protocolo del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 3031 de fecha  20/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11797 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $274.669 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11797.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $274.669 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 413/E
LAS CONDES, 14/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 1966/E
LAS CONDES, 14/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03459D0000LC913001202502500000413

N° de Nómina 11797 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ABUFON FATULE SYLVIA 9.680 
2  LOZANO ITURRIETA CARMEN DE LA ESPERAN 4.685 
3  ALVAREZ LECAROS CARMELA PATRICIA 585 
4  BANDA TAPIA PATRICIO AUGUSTO 6.870 
5  MUJICA VERDUGO VIOLETA ALICIA 2.490 
6  ALFARO ORTIZ ERNESTO LEONARDO 4.601 
7  GONZALEZ COSSIO ROSA ANGELICA 6.515 
8  ZISIS FALIKMAN SUSANA 21.290 
9  SMITH BECKER CARLOS EDMUNDO 9.630 

10  GOMEZ SALAS JUAN EDUARDO 6.520 
11  FARIAS OSORIO JOSE REINALDO 4.640 
12  ALAMOS OLIVOS CRISTIAN 104 
13  DREYER POBLETE RAQUEL HERMINIA 1.310 
14  BUSTAMANTE ESPINEIRA CLAUDIO ROLANDO 8.180 
15  HUAIQUIN CALFUAL CONSTANTINA EVA 1.310 
16  CLAUDIA ANDREA MAYORGA CANTIN 7.800 
17  MARIO ANDRES CARRENO GUZMAN 7.800 
18  COLILEF IMILMAQUI HERNAN CELACH 4.640 
19  MIRANDA SALA PAULA ANDREA 4.320 
20  BRUNA MALDONADO JOSE AGUSTIN 4.635 
21  REYES CARRASCO CLAUDIA DEL CARMEN 3.470 
22  CHAPARRO CHAPARRO GABRIELA 6.060 
23  SAAVEDRA ARENAS JUAN ANDRES 3.480 
24  BERNAL BARRIOS PRISCILLA NINOSKA 3.604 
25  TUPPER OLIVA BENJAMIN GUILLERMO M 2.270 
26  ZURITA DIAZ SEBASTIAN ERNESTO 4.640 
27  MANRIQUEZ LA RIVERA SEBASTIAN NICOLAS 21.230 
28  ESPINA RIVERA ALVARO 13.630 
29  KAUNE GUTIERREZ KEVIN HANS 6.950 
30  RAMIREZ CHAPARRO NATALIA VERONICA 6.060 
31  VALENTINA FERNANDA OGAZ CRUZ 7.800 
32  MATILDE FLORENCIA FLORAS REYGADAS 7.800 
33  CONTRERAS MUNOZ LORENA IGNACIA 53.100 
34  SANTA CRUZ SANTA CRUZ MARCOS LUCIANO 16.970 

TOTAL 274.669


		2025-04-22T14:47:23-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-22T14:47:23-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




